
Rua 40, 120 – Boa Esperança – Cuiabá – MT – Fone: (65) 3627-7188 – e-mail: crpmt@crpmt.com.br 
 

 
 

PORTARIA Nº 037/2018, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2018 
 
 

Dispõe sobre a indicação e aprovação de 
Membros Colaboradores da Comissão de 
Orientação e Fiscalização do CRP/18ª 
Região, e dá outras providências. 
 

 
A Conselheira Presidente do Conselho Regional de Psicologia da 18ª Região – Mato Grosso, no 
uso das atribuições legais e Regimentais, que lhe foram conferidas pela Lei nº 5.766, de 20 de 
dezembro de 1971, regulamentado pelo decreto 79.822, de 17 de junho de 1971, e: 
 
CONSIDERANDO as disposições da Resolução nº 010/2017 do Conselho Federal de Psicologia, 
que Institui a Política de Orientação e Fiscalização do Sistema Conselhos de Psicologia; 
 
CONSIDERANDO a deliberação plenária oriunda da 110ª Sessão Plenária Ordinária do CRP/18ª 
Região, ocorrida em 01 de dezembro de 2018. 
 
CONSIDERANDO as disposições da portaria nº 022/2018 do CRP/18ª Região; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Aprovar a indicação dos Membros Colaboradores da Comissão de Orientação e 
Fiscalização do CRP/18ª Região. 
 
Art. 2º Ficam nomeadas(os) as(os) seguintes profissionais psicólogas(os) como Membros 
Colaboradores da Comissão de Orientação e Fiscalização do CRP/18ª Região: Carolina Amalia 
de Souza, psicóloga devidamente inscrita no CRP/18ª Região sob o nº 01835; Eliane Acosta dos 
Santos, psicóloga devidamente inscrita no CRP/18ª Região sob o nº 01565; Jackeline Jardim 
Mendonça, psicóloga devidamente inscrita no CRP/18ª Região sob o nº 01569; Leni Xavier da 
Conceição, psicóloga devidamente inscrita no CRP/18ª Região sob o nº 02511.  
 
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data sua assinatura. 
 
Cuiabá, 01 de dezembro de 2018. 
  

 
Morgana Moreira Moura 

presidente do CRP/18ª Região 


